АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.02.2018                                                                       № 112

г. Кореновск

Об утверждении отчета о реализации ведомственной  целевой
программы «Кореновский район — район межнационального

сотрудничества на 2017 год»  за 2017 год

В  соответствии  с   постановлением  администрации  муниципального
образования Кореновский район Краснодарского края от 18 июня  2012 года
№1149  «Об утверждении Положения о  порядке  разработки,  утверждения  и
реализации ведомственных  целевых  программ» (с изменениями, внесенными
постановлениями администрации муниципального образования Кореновский
район от  20 октября  2014 года  № 1641 и  от  1  декабря  2015 года  № 1606)
администрация        муниципального       образования       Кореновский       район
п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить  отчет  о  реализации  ведомственной  целевой  программы
«Кореновский район — район межнационального сотрудничества на 2017 год»
за 2017 год  (прилагается).

2.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации муниципального образования Кореновскийй район обеспечить
размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя    главы     муниципального     образования     Кореновский     район
 А.П. Манько.
          4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько

     ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                 УТВЕРЖДЕН
                                                                                  постановлением администрации
                                                                                    муниципального образования
                                                                                            Кореновский район
                                                                                          от 02.02.2018   №   112

ОТЧЕТ
о реализации мероприятий ведомственной  целевой программы «Кореновский
район — район межнационального сотрудничества на 2017 год»  за 2017 год

Ведомственная  целевая  программа  «Кореновский  район  —  район
межнационального  сотрудничества  на  2017 год»   (далее  –  Программа)  была
утверждена  постановлением  администрации  муниципального  образования
Кореновский район от 9 ноября 2016 года № 1171 с изменениями от 27 июля
2017 года № 959 и от 6 декабря 2017 года № 1693.

В  2017  году  в  рамках  реализации  Программы  предусматривалось
выполнение   мероприятий,  направленных  на  реализацию  государственной
национальной  политики  на  территории  Кореновского  района  по
межэтническому и межконфессиональному экстремизму и терроризму.

В 2017 году проведены мероприятия, направленные на воспитательную
работу  по  противодействию  идеологии  этнического  экстремизма  среди
молодежи.

Финансирование мероприятий Программы в 2017 году осуществлялось за
счет  средств  бюджета  муниципального  образования  Кореновский  район  в
сумме  27,4  тыс.  рублей  (приложение  №1).  Фактически  израсходовано  27,4
тысяч рублей. Проведены следующие мероприятия:

семинары  - 2, круглые столы  - 2, конференции - 2;
культурно-массовые и спортивные мероприятия - 6;
встреч с руководителями общин и диаспор - 6;

Конфликтов на межнациональной почве на территории Кореновского района в
2017 году не зарегистрировано.

Для  проведения  оценки  результативности  реализации  Программы
(приложение №2) использовались следующие показатели:

охват населения по формированию российской индентичности — 59 %;
снижение предпосылок к конфликтным ситуациям — 2,2 %;
Оценка эффективности реализации Программы проведена  (приложение

№3).

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                  А.П. Манько

                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ №1
                                                                      к  отчету о реализации мероприятий

                                                                              ведомственной целевой
                                                      программы  «Кореновский район — район

                                                                        межнационального сотрудничества на
                                                                                2017 год»  за 2017 год

АНАЛИЗ
    объемов финансирования мероприятий ведомственной целевой программы
«Кореновский район — район межнационального сотрудничества на 2017 год»

                                                за 2017 год

№
п/
п

Наименование
задачи,

мероприятия

Источник
финанси-
рования

Объем финансирования, тыс. руб.

Исполнител
ь

мероприяти
я

планово
е

значени
е

фактическ
ое

значение
отклонение

тыс.руб
.- / +

%

1 2 3 4 5 6 7 8

1

Разработка
методических
пособий,
справочных
материалов

Приобретение
грамот,
дипломов,
медалей,
ценных  призов
и подарков

Районный
бюджет

2.2

23.0

      2,2

     23,0

0

0

   0

   0

Администра
ция
муниципаль
ного
образования
Кореновски
й район

Издание
печатной
продукции

2,2

 2,2

0

  0

Администра
ция
муниципаль
ного
образования
Кореновски
й район

Итого по
Программе

27.4      27.4 0
100
%

в том числе:
Краевой бюджет
(КБ)
Районный бюджет
(РБ)

Привлеченные
средства
Справочно:
капитальные
расходы

Заместитель главы
муниципального
образования Кореновский район                                                           А.П. Манько

                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                         к  отчету о реализации мероприятий

                                                                       долгосрочной районной целевой
                                                           программы  «Кореновский район-район

                                                                    межнационального сотрудничества»
                                                                         на 2017 год за 2017 год

АНАЛИЗ
показателей результативности долгосрочной районной целевой программы

«Кореновский район — район межнационального сотрудничества на 2017 год»
  за 2017 год

№
п/п

Наименование показателя ед. изм.
Плановое
значение

Фактическ
ое

значение

Отклонени
е

- / + %
1 2 3 4 5 6 7

1.

Охват  населения
участвующего в мероприятиях
по формированию у молодого
поколения  и  населения
старших  возрастов
общероссийской
индентичности,  общих
идеалов  и  представлений,
независимо  от  этнического
происхождения,
вероисповедания,
политических убеждений.

% 56 % 59 % + 3 %

2.

Доля  обращений  граждан,
имеющих  предпосылки  к
конфликтным  ситуациям
между гражданами различных
национальностей,  в  общем
числе  зарегистрированных  в
ОМВД  России  по
Кореновскому  району
обращений.

ед. 2,4 % 2.2 % - 2 %

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                  А.П. Манько

                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                                    к  отчету о реализации мероприятий
                                                                  долгосрочной районной  целевой

                                                       программы «Кореновский район — район
                                                                   межнационального   сотрудничества»

                                                         на 2017 год  за 2017 год

ОЦЕНКА
эффективности реализации долгосрочной районной целевой программы

«Кореновский район — район межнационального сотрудничества»
 на 2017 год за 2017 год

№
п/п

Показатели    результативности

Фактические
объемы

финансиров
ания

(суммарно
по всем

источникам)
, тыс. руб.

Фактическое
значение

показателя
(индикатора)
результатив

ности в
натуральном

или
стоимостном
выражении

Эффективнос
ть реализации

ДЦП
(5=4/3)

1 2 3 4 5

  1.
Проведение  семинаров,  круглых
столов, конференций

2,2 2,2 100 %

  2.
Проведение  национальных,
культурных  и  спортивных
мероприятий.

23,0 23,0 100 %

  3. Издание печатной продукции. 2,2 2,2 100 %

 Итого 27.4 27.4 100 %

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                  А.П. Манько

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Показатели результативности